TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024
Edição 11.257Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2024
Termo de Referência Nº 096/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
FORMAÇÕES CONTINUADAS PARA A EQUIPE PEDAGÓGICA E PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO 2024, NAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL:Inciso III, alínea f do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: AMOP ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA
CNPJ: 75.907.576/0001-36
Endereço: RUA PERNANBUCO, N° 1936, PRÉDIO
Cidade: CASCAVEL -PR
CEP: 85.810-021
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ R$ 21.452,00 (vinte e um mil quatrocentos e
cinquenta e dois reais).
PRAZO:
1 - As Formações realizar-se-ão conforme o descrito abaixo:
a) Com relação ao item 01: Realizar-se-á no auditório da AMOP, na cidade de Cascavel/PR, no
início do ano letivo de 2024;
b) Com relação ao item 02: Realizar-se-ão na UNIPAR, na cidade de Cascavel/PR, durante o ano
de 2024, seguindo o calendário do Plano de Trabalhos da AMOP;
c) Com relação ao item 03: Realizar-se-ão na cidade de Santa Helena, durante o ano de 2024, com
datas e locais a serem definidos.
1.1 - O prazo de execução do contrato é até 31 de dezembro de 2024.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 23 de maio de 2024.
 Publique-se

Poliana Tamara Schley
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 022/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 017/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE RECUPERAÇÃO/PROTEÇÃO DE 20 NASCENTES, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
PMSH – ITAIPU BINACIONAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA,
INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 4123501/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 10/06/2024 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.017.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 29/05/2024.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE DISPENSA Nº 016/2024
Termo de Referência Nº 117/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALOCAÇÃO DAS
CONDENSADORAS DOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO NO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE, SITUADO NO DISTRITO DE SÃO CLEMENTE,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VIII, do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: R G INSTALACOES ELETRICAS E CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ: 27.286.537/0001-16
Endereço: RUA EDUARDO SANTO THOME, N° 112, SALA 01, LOTEAMENTO PROGRESSO
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO:O valor total da contratação é de R$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais).
PRAZO:
O prazo de execução dos serviços será de até 05 (cinco) dias após assinatura do contrato.
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de
execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 24 de maio de 2024.
Publique-se

NATIELLI C. BEDENDO
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 016/2024 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

		2024-06-03T18:12:05-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140